委 托 检 测 合 同
合同编号：            号
甲方（委托方）：
乙方（检测方）：浙江求是工程检测有限公司
根据《中华人民共和国合同法》、住建部《建设工程质量检测管理办法》、《浙江省建设工程质量检测管理实施办法》等有关规定，遵循自愿、平等和诚信的原则。甲乙双方就以下工程项目，为明确双方权利、义务及经济责任协商一致，签订本合同，以资双方共同遵照执行，细则如下：
一、工程概况：

1、工程名称：
2、工程地址：
3、建筑面积：
4、施工单位：
二、各方在本项目工程检测中的责任：

1、甲方责任：

（1）协助做好现场取样和见证检测工作。

（2）建设或者建设方委托的工程监理单位见证取样员需对现场取样进行监督。提供质量检测试样的甲方或者监理单位见证取样员，应当对试样的真实性负责。负责按乙方委托收样的要求及时填写检测委托单，加盖监理员见证章和监理单位工程项目部公章，并协助乙方收样人员做好委托样品核对工作。

（3）负责按相关标准制作试件、提供样品并确保真实性，对现场检测项目做好相关配合工作，承担检测过程中产生水、电、协助人员人工工资等费用。

（4） 督促施工单位按合同要求及时支付检测费用。
2、乙方责任：

（1）负责按国家或相关标准要求，在乙方具备相应资质检测范围内对所委托的检测项目进行检测。
（2）质量检测试样的取样应当严格执行有关工程建设标准和国家有关规定，在建设方或者工程监理单位监督下现场取样。

（3）负责及时出具准确、科学、公正、可靠的检测报告。

（4）按施工现场进度情况及时进行各项目的取样或者现场检测。
三、检测项目及收费标准：
（一）检测项目：

1、主体结构工程现场检测：混凝土强度现场检测，面砖粘结力检测，钢筋保护层厚度检测、板厚、楼层净高检测，后置埋件的力学性能检测。

2、见证取样检测：水泥物理力学性能检验，钢筋（含焊接与机械连接）力学性能检验，砂、石常规检验，砖、砌体材料抗压、抗折、含水率检，混凝土、砂浆强度检验，混凝土抗渗检测、防水材料拉力、柔度、耐热度、不透水性等检验，脚手架钢管扣件检验，简易土工试验。

（二）收费标准：
1、主体结构工程现场检测、见证取样检测，检测费用按                     结算 ，检测费共计人民币（大写）            元整（￥           元）。
2、节能检测、建筑门窗、幕墙工程检测、钢结构工程检测、地基基础检测，检测费用根据实际检测项目及实际检测数量另行协商。

四、费用结算：
1、本工程项目主体结构工程现场检测、见证取样检测，检测费用由施工单位：
                                     支付。

2、工程检测开始后预付                         检测费用；
3、项目主体结顶并完成中间结构验收后支付         检测费用；
4、检测项目全部完成后，提供最后检测报告时支付全部检测费用。
五、工程检测合同生效：

1、合同订立时间：      年     月
2、合同订立地点：  杭州
3、本合同双方约定签字盖章后生效。

六、纠纷处理及违约责任：

1、对检测不合格或者现场检测不合格，需要复检的，可由建设方或者建设方委托的工程监理单位再次要求乙方检测，产生的检测费用由施工单位方承担，收费标准按乙方相关收费条款执行。

2、检测结果利害关系人对检测结果发生争议的，由甲乙方共同认可的检测机构复检，复检结果由提出复检方报当地建设主管部门备案。复检费用由乙方承担。

3、由甲乙双方共同认可的复检机构检测结果与原乙方检测结果矛盾造成工期延误等情况的，停止乙方和甲方今后项目的继续合作。
七、其它事宜：

1、 本合同未尽之处双方协商解决，协商不成时，可向任何一方的主管部门申请仲裁，直至向有管辖权的人民法院诉讼。

2、本合同壹式叁份，甲乙双方及施工单位各执壹份。
3、本合同自甲乙双方签定之日起生效，款清后自动失效。

甲方：（盖章）                            乙方：（盖章）浙江求是工程检测有限公司
经办人及电话：                        经办人及电话：
日期：                                日期：
开户行：杭州市建行丁桥支行
                                      帐  号：33001616585053000342
施工单位：（盖章）
经办人及电话：
日期：

第 1 页 共3页